
                MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
                  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D.G. 85 del 1° febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo 

indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO l’art. 3, c. 4 del citato D.D.G. 85/2018, che dispone l’ammissione con riserva dei candidati che 

abbiano conseguito il titolo abilitante all’estero entro il 31 maggio 2017 e abbiano presentato la 

domanda di riconoscimento alla Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 

l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione entro la data del termine per la presentazione 

delle istanze di partecipazione alla procedura concorsuale; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 36189 del 05/11/2020, di approvazione della graduatoria di merito 

del concorso indetto con D.D.G. 85/2018, relativa alla classe di concorso A018 –Filosofia e Scienze 

umane- per la Regione Puglia, in cui la candidata Saulle Anna Maria risultava inserita, con riserva, al 

posto 42 con punteggio 57,5; 

VISTO il decreto, prot.n. 1483 del 31/08/2023, con cui la Direzione generale per gli ordinamenti 

scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, ha riconosciuto 

il titolo di formazione professionale così composto: 

- Laurea di Dottore in Pedagogia, conseguita presso l’Università degli Studi di Bari, il 06.12.1995; 

- Titolo professionalizzante” Programului de studii formare psihopedagogice, Nivelul I e Nivelul II-

anno2016-rilasciati dall’Università “Dimitrie Cantemir” di Tirgu Mures (Romania) e dall’Università di 

Pitesti (Romania), rispettivamente l’8 marzo 2016 ed il 31 ottobre 2016, 

posseduto dalla candidata Saulle Anna Maria, titolo che consente l’esercizio della professione di 

docente nella scuola di istruzione secondaria per la classe di concorso A018 –Filosofia e Scienze umane; 

VISTA la richiesta, nostro prot. 12601 del 06/03/2024, di scioglimento della riserva consegnata dalla 

candidata Saulle Anna Maria 

                                                                      DECRETA 
Art.1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

Art.2) La candidata Saulle Anna Maria (13.02.69) è inserita a pieno titolo, per effetto dell’avvenuto 

scioglimento della riserva, nelle graduatorie di merito della classe di concorso - A018 –Filosofia e 

Scienze umane- per la Regione Puglia, del concorso indetto con D.D.G. 85 del 1° febbraio 2018, relativo 

alla procedura concorsuale per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione, sul sito web  www.campania.istruzione.it 

 

                                                           IL DIRETTORE GENERALE 

                                                            Ettore Acerra 

                                                                Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 
 

All’albo 
Responsabili del procedimento: 

Luisa Franzese- Dirigente Ufficio VI   e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 

Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Maria Cuciniello – Funzionario Ufficio VI e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it  

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 

http://www.campania.istruzione.it/
mailto:luisa.franzese1@istruzione.it
mailto:martina.addolorato1@istruzione.it
mailto:maria.cuciniello6@istruzione.it
mailto:amalia.russo36@istruzione.it

		2024-03-18T08:23:57+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-03-18T11:46:35+0100
	protocollo




